СОВЕТ ОНОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 18.03.2025 года                                                                                          № 3
с. Нижний Цасучей

Об установлении учётной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории Ононского муниципального округа Забайкальского края

       В соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьей  31 Устава Ононского муниципального округа, решил:
[bookmark: _GoBack]   1.  Установить учетную норму жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан жилой площадью и осуществляется прием на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях:
  - не менее 33 кв.м. общей площади жилого помещения для одиноко проживающего человека;
    - семьям, состоящим из двух членов – не менее 42 кв.м. общей площади жилого помещения;
  -  семьям, состоящим из трех и более человек – не менее  18 кв. м. общей площади жилого помещения на одного члена семьи.
   2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Ононского муниципального округа.

Глава Ононского
муниципального округа                                                                       О.А. Бородина